
VITO 

VITA 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

Wnioe!"dttà dé,P-lf: St:fuclt: vlfaçna :ffl"cect'a ai ~atanx;al"o

D.D.G. n. ~ :) 
IL DIRETTORE GENERALE 

lo tatuto dell'Università degli Studi ' 'Magna Grrecia" di Catanzaro, emanato con 
D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con D.R. 
n. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana - erie Generale del 23.03.2023 n. 70; 

la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante ' orme in materia di organizzazjone delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'ejfùienza del sistema 1miversitario " e s.m.i.; 

il D.Lgs. del 18/ 04/ 2016, n. 50 (Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 
fornitwe m attuazione delle Direttive 2014/ 23/ UE, 2014/ 24/ UE e 
2014/ 25 /UE) come modificato e integrato dal D.Lgs. n . 56/ 2017, di seguito 
denominato anche Codice degli Appalti e/ o Codice; 

la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
13/ 06 / 2023, con la quale è stato, tra l'altro, autorizzato l'affidamento dei servizi 
di vigilanza presso le sedi dell'Università degli Studi "Magna Grrecia" di 
Catanzaro, mediante attivazione di un Appalto Specifico in un unico lotto, ai sensi 
degli articoli 55, 58 e 61 del D.Lgs. 50/ 2016 e s.m.i., nell'ambito del "Sistema 
Dinamico di Acquisizione della pubblica Amministrazione per la fornitura dei 
servizi di vigilanza alle Pubbliche Amministrazioni" con applicazione del criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'articolo 95 del codice, 
per la durata di 48 mesi, per l'importo complessivo euro 3.124.309,89 al netto di 
Iva, di cui euro 30.321,09 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso· 

la determinazione n. 765 del 22/ 06/ 2023, con la quale è stata indetta la procedura 
di gara per l'Appalto specifico nell'ambito del bando Consip istitutivo dello 
SDAP A ( istema Dinamico di cquisizione della Pubblica Amministrazione) per 
la fornitura dei servizi di vigilanza presso le sedi dell'Università degli Studi 
"Magna Grrecia" di Catanzaro, mediante attivazione di un Appalto Specifico in un 
unico lotto, ai sensi degli articoli 55, 58 e 61 del D.Lgs. 50/ 2016 e s.m.i., 
nell'ambito del "Sistema Dinamico di Acquisizione della pubblica 
Amministrazione per la fornitura dei servizi di vigilanza alle Pubbliche 
Amministrazioni" con applicazione del criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell'articolo 95 del codice, per la durata di 48 mesi, per 
l'importo complessivo euro 3.124.309,89 al netto di Iva, di cui euro 30.321,09 
quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

VITO che, in esecuzione alla citata determinazione, in data 23 giugno 2023, l'Appalto 

/1.DS 

pecifico, per la fornitura dei servizi di vigilanza presso le sedi dell'Università 
degli tudi "Magna Grrecia" di Catanzaro, è stato pubblicato sulla piattaforma 
telematica della Consip S.p.A. , con invitato a presentare offerta a tutti gli 
operatori economici ammessi alle categorie merceologiche 1 e 2 indicate nel 
paragrafo 2.1 del Capitolato d'Oneri dell'Appalto Specifico; 

Pag. 1 a 3 

Prot. n. 0016622 del 03/08/2023 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4] 



<tlnù1-e/'jt°/à clep~· S'iuc/4: Lapna ~moia clt: ~atanf{;a/'o-

VISTO il D.D.G. n. 913 del 25/07/2023 con il quale è stato istituito ad hoc il seggio di 
gara per l'esame e la valutazione della documentazione amministrativa prodotta 
dagli operatori economici concorrenti; 

TENUTO CONTO che il seggio di gara, all'uopo istituito, ha proceduto all'esame della 
documentazione amministrativa di ciascun concorrente, prendendo atto della 
presenza dei documenti caricati a sistema, allo scopo di accertarne la completezza, 
la regolarità e la conformità degli stessi alla /ex spedalis di gara; 

VISTO il verbale n. 1 del 26 luglio 2023, nel quale il seggio di gara, a seguito dell'attività 
svolta, ha ritenuto di dover attivare la procedura di soccorso istruttorio di cui 
all'articolo 83, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016 nei confronti di due concorrenti, 
al fine regolarizzare la documentazione prodotta in sede di gara, giusta 
comunicazione del 26/ 07/ 2023; 

VISTO il verbale n. 2 del 02 agosto 2023, nel quale il seggio di gara ha preso atto della 
conformità della documentazione trasmessa a titolo di regolarizzazione della 
documentazione prodotta in sede di gara dai concorrenti ammessi in precedenza 
con riserva, ammettendoli alla successiva fase di gara; 

VISTO l'articolo 76, comma 5, lett. b) del D.Lgs . n. 50/2016 s.m.i. che statuisce "Nei 
termini stabiliti al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità di etti 
all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marz.o 2005, n. 82, recante il Codice 
dell'amministrazione digitale o strumento analogo negli stati membn~ del provvedimento che 
determina le esclttsioni e/alla procedJtra di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della 
verifica della clocttmenta~jone attestante l'assenza dei motivi cli esclttsione di etti a/l'artico/o 80, 
nonché la sussistenza dei requisiti eco11omid-:finanzjari e tecnico-professionali, indicando l'u.ffido 
o il collegamento ùiformatico ad accesso 1iservato dove sono cliJponibili i relativi atti'~ 

DISPONE 

ART.1 le motivazioni di cui al preambolo si intendono parte sostanziale e integrante del presente 
provvedimento. 

ART.2 sono approvati gli atti del seggio di gara e del Responsabile del Procedimento, giusti verbali 
n. 1 del 26/07/2023 e n. 2 del 02/08/2023, che fanno parte integrante del presente 
provvedimento. 

ART. 3 di prendere atto dell'esito della verifica della documentazione amministrazione e del 
soccorso istruttorio e per l'effetto ammettere al prosieguo della gara i seguenti concorrenti: 

DENOMINAZIONE 
CONCORRENTE 

POL SERVICE SRL 
ID 736531 

SICURTRANSPORT SPA -
COSMOPOL VIGILANZA SRL 

ID 742472 

FORME DI PARTECIPAZIONE 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, 
comma 8) 

Pag. 2 a 3 
ADS 



ISTITUTO DI VIGILANZA 
EUROPOLSRL 

ID 757520 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/ 2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 

LA TORPEDINE SRL ID 761129 Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/ 2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 

OVER SECURITY SRL 
ID 773850 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 
art. 45, comma 2, lett. a) 

ART.4 il presente provvedimento è pubblicato sul profilo committente dell'Ateneo nella sezione 
Amministrazione Trasparenza - Bandi di gara e notificato ai concorrenti, ai sensi dell'art. 
76, comma 5, del D.lgs. 50/ 2016 s.m.i., secondo le modalità di cui all'articolo 5-bis del 
decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82. 

ART. 5 di dare atto che, ai sensi dell'art. 120 del D.lgs. n. 104/2010 s.m.i. il presente 
provvedimento può essere impugnato mediante ricorso al tribunale amministrativo 
regionale competente. 

ART. 6 di dare mandato al responsabile del procedimento per gli adempimenti conseguenti al 
presente provvedimento. 

Catanzaro, oB/og \ 2t:>2...~ 

Pag. 3 a 3 
ADS 


